
 

 

Id: 902D9614-F40C-4A64-8D95-AFE8BE286821

Uchwała Nr 4200/VII/169/2022

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 29 listopada 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym  przez  Wójta Gminy Mstów projekcie uchwały budżetowej 
na 2023 rok wraz z uzasadnieniem

 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 1 i 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) VII Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Mstów projekcie 

uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

VII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego tutejszej Izbie przez Wójta Gminy Mstów projektu uchwały budżetowej na 2023 rok 

wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Projekt uchwały budżetowej na 2023 rok 

opracowany został na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.).

Skład Orzekający ustalił, co następuje:
1. W projekcie budżetu zaplanowano:

- dochody budżetu w wysokości 64.608.988,02 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 45.526.399,06 

zł,
- wydatki budżetu w wysokości 67.802.383,97 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 

49.314.385,26 zł.
2. W projekcie budżetu na 2023 rok przyjęto planowane dochody bieżące niższe od planowanych 

wydatków bieżących. Relacja, o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych nie jest 

Elektronicznie podpisany przez:

Sylwia Hanna Nowakowska

dnia 29 listopada 2022 r.



 

 

Id: 902D9614-F40C-4A64-8D95-AFE8BE286821

spełniona także po powiększeniu dochodów bieżących o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 5-8 tej ustawy. Skład Orzekający, wydając pozytywną opinię o projekcie budżetu, uwzględnił 
przepis art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1927 z późn. zm.), 

zwraca jednak uwagę, że jest to regulacja szczególna o charakterze przejściowym i wskazuje na 

potrzebę podejmowania działań zmierzających do optymalizacji dochodów i racjonalizacji wydatków 

bieżących.
W uzasadnieniu projektu budżetu Wójt Gminy Mstów w zakresie dochodów bieżących wyjaśnił, że 

Gmina wystąpiła o ponowne przeliczenie ustalonej prognozy dochodów z tytułu udziałów we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, gdyż ustalona przez Ministerstwo Finansów 

kwota planowanych dochodów Gminy z tego tytułu jest niższa od planowanych dochodów na 2022 

rok.

3.Planowany deficyt ma wynieść 3.193.395,95 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody 

wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, pochodzące z:

-     pożyczek,
-     wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.
4.Kwoty zaplanowanych rezerw (ogólnej i celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego) spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy o finansach 

publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 261).

5.Projekt jest kompletny, gdyż obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie z 

wymogami określonymi w art. 212 ustawy o finansach publicznych.

6. Zakres przewidzianych dla organu wykonawczego upoważnień nie budzi zastrzeżeń.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, projekt uchwały budżetowej Gminy Mstów na 2023 

rok zaopiniowano jak w sentencji uchwały. 

Od niniejszej uchwały Wójtowi Gminy Mstów przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie 14 dni od daty doręczenia.

Przewodnicząca VII Składu Orzekającego
Sylwia Nowakowska


